

Have Investment ApS

Holtevej 7, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 92 96 79



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. februar 2016

Dirigent:



.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Have Investment ApS
Adresse	Holtevej 7, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	26 92 96 79
Stiftet	1. januar 2003
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Morten Dige Have
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse af aktier og anparter samt beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, som udgør 5.566 t.kr., vurderes som tilfredsstillende. Resultatet kan i al væsentlighed henføres til den associerede virksomhed Nordic Bulk Company A/S.

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2016 på niveau med det i 2015 realiserede.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2015	2014
Andre eksterne omkostninger	-41.250	-6.875
Resultat af primær drift	-41.250	-6.875
Resultat efter skat af kapitalandele i associeret virksomhed	5.770.861	6.844.308
2 Finansielle indtægter	260.499	386
3 Finansielle omkostninger	-423.786	0
Resultat før skat	5.566.324	6.837.819
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	<u>5.566.324</u>	<u>6.837.819</u>
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning af associeret virksomhed	5.770.861	844.308
Overført resultat	-2.204.537	2.993.511
	<u>5.566.324</u>	<u>6.837.819</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2015	2014
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
5 Kapitalandele i associeret virksomhed	18.936.695	12.441.019
Anlægsaktiver i alt	18.936.695	12.441.019
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende udbytte, associeret virksomhed	0	6.000.000
Andre værdipapirer	2.811.000	0
Likvide beholdninger	107.850	89.012
Omsætningsaktiver i alt	2.918.850	6.089.012
AKTIVER I ALT	21.855.545	18.530.031
PASSIVER		
6 Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning af associeret virksomhed	17.269.248	10.773.572
Overført resultat	2.419.422	4.623.959
Foreslået udbytte	2.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	21.813.670	18.522.531
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Anden gæld	41.875	7.500
Gældsforpligtelser i alt	41.875	7.500
PASSIVER I ALT	21.855.545	18.530.031

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Have Investment ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. Posten indeholder renteindtægter.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Andre værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

	2015	2014
2 Finansielle indtægter		
Renter, bank	5.326	386
Urealiseret kursgevinst, værdipapirer	255.173	0
	<u>260.499</u>	<u>386</u>
3 Finansielle omkostninger		
Urealiseret kurstab, værdipapirer	423.456	0
Gebyr	330	0
	<u>423.786</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kapitalandele i associeret virksomhed	
Kostpris 1. januar 2015	1.667.447
Kostpris 31. december 2015	1.667.447
Værdireguleringer 1. januar 2015	10.773.572
Årets resultat	5.770.861
Andel af egenkapitalbevægelser	724.815
Værdireguleringer 31. december 2015	17.269.248
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	18.936.695

Navn og hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital (inkl. udbytte)	Selskabets andel	
				Årets resultat	Egenkapital (inkl. udbytte)
Nordic Bulk Company A/S, Aarhus	50,0 %	11.541.721	37.873.389	5.770.861	18.936.695

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning af ass. virksomhed	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2015	125.000	10.773.572	4.623.959	3.000.000	18.522.531
Udbetalt udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført fra resultatdisponering	0	5.770.861	-2.204.537	2.000.000	5.566.324
Egenkapitalbevægelser i associeret virksomhed	0	724.815	0	0	724.815
Saldo 31. december 2015	125.000	17.269.248	2.419.422	2.000.000	21.813.670

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.